
č. j. 16 Si 13/2024-4 
 

OKRESNÍ SOUD VE STRAKONICÍCH 
Smetanova 455, 386 23 Strakonice 

tel.: 383 355 111, fax: 383 355 115, e-mail: podatelna@osoud.sce.justice.cz, IDDS: 93gabte 
 

 

In IUSTITIA, o.p.s., IČO 26569655 
Eliášova 467/28 
160 00  Praha 6  

VAŠE ZNAČKA:   16 Si 13/2024 

VYŘIZUJE:  
 

DNE:  30. ledna 2024 
 
 
 
ŽADATEL: In IUSTITIA, o.p.s., IČO 26569655 

 
 
o žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Vážení, 
 
k Vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 25. 1. 2024 Vám tímto v příloze zasílám 
anonymizovaný trestní příkaz vydaný Okresním soudem ve Strakonicích dne 28. 4. 2022,                   
č. j. 3 T 48/2022-77, který dne 20. 5. 2022 nabyl právní moci, a současně zasílám odpovědi                    
na Vámi položené otázky: 
 
1) Řízení vedené u Okresního soudu ve Strakonicích pod sp. zn. 3 T 48/2022 bylo pravomocně 
skončeno shora uvedeným trestním příkazem. 
 
2) Popis předmětného skutku zní: 
v době od 18:30 hod. do 19:00 hod. dne 14. 3. 2022 před obchodním centrem Maxim čp. 30 v ul. 
Bezděkovská ve Strakonicích, přistoupil k poškozeným nezletilým – XXXXXXX a XXXXXXX , 
kdy je nejprve oslovil: "hej dyck" a vydal se směrem k nim a následně řekl: "hele XXXX, hele              
ta černá svině", na což poškození nijak nereagovali, kdy dále XXXXX řekl: "ty jsi černej negr,                
ty černej cikáne, ty černá vopice, hele ty černá vopice, ty chodíš s bílou holkou, ty cikánská svině, 
černochu", přičemž před XXXXXX si stoupla XXXXXX, které následně řekl: " drž hubu, ty bílá 
kurvo, ty bílá gádži" a že má XXXX vykouřit a že by šukal malé holky, přičemž šel neustále proti 
poškozeným, kteří před ním ustupovali, kdy XXXX dále řekl: "pojď rozdáme si to", a závěrem 
mu řekl, že si ho najde. 

3) Shora uvedený skutek byl kvalifikován jako přečin násilí proti skupině obyvatelů a proti 
jednotlivci podle § 352 odst. 2 trestního zákoníku. 

4) Pohnutka vyplývající zpravidla z nenávisti nebo zášti pachatele vůči skupině obyvatelů nebo 
jednotlivci pro jejich (skutečné nebo domnělé) politické přesvědčení, národnost, příslušnost 
k etnické skupině, rasu, vyznání nebo proto, že jsou bez vyznání, je obligatorním znakem  
skutkové podstaty přečinu násilí proti skupině obyvatelů a proti jednotlivci podle § 352 odst.               
2 trestního zákoníku. 



5) Věc byla skončena trestním příkazem, neboť pro jeho vydání byly splněny zákonné podmínky 
(§ 314e trestního řádu). 

6) Do trestního řízení se s nárokem na náhradu majetkové škody, nemajetkové újmy nebo                          
na vydání bezdůvodného obohacení nepřipojili žádní poškození. 

 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Roman Šustr v.r. 
předseda Okresního soudu ve Strakonicích 
 
za správnost vyhotovení: Marie Brabcová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


